7. Conclusion

Perception is about getting a picture of the world. The problem is *how* we get that picture and of *what* that picture is, that is to say, which features of the world constitute the content of our perceptual experience. Visual perception is as much about the *act* of “to see” as about *what* I see. But *to see* is a verb, meaning that it has a subject: subjects, at least in the medieval conceptual framework, logical or otherwise, can be either *that about which something is said*, that undergoing the experience – the one to which an experience happens; or *that which does something*, and in this interpretation the

⁷² “visus intellectuali iudicio concurrente, potest longitudinem radorum comprehendere, idest distantiam in qua vel per quam visibile ab oculo distat. De quo post hoc erit questio generalis. Sed quod propositio sit vera, patet, quoniam visus, mediante claro intellectu, deprehendit quantum est inter unam civitatem et aliam, et similiter quantum est a centro mundi ad centrum solis existentis in auge aut in oppositione augis aut in locis intermediis”, *Questiones* I.16.2, p. 226.

⁷³ “Quarta conclusio: omni quantitate data, quantumque magna vel parva, potest visus mediante claro intellectu per angulos cum relatione unius obiecti, vel plurium, ad distantias, quanta sit, calculare”, *Questiones* I.16.2, p. 227. Error in this is mostly due to refracted rays: *radios frangi vel flecti* (*Questiones* I.16.3, p. 230).

⁷⁴ “Nunc pono conclusiones, presupposito primo quod visio sit cognitio rei visibilis quod omnes audaciter concedunt”, *Questiones* I.14.1, p. 202.

⁷⁵ “... et consequenter causabitur error in intellectu de rebus naturalibus. Ad istud respondetur quod hoc argumentum concludit tantum quod numquam de re naturali per visum et consequenter per intellectum homo habet tantam evidentiam quanta haberi potest; et hoc est verum. Et sequitur corollarium ex hoc in hac forma quod nulla humana cognitio videtur omnem gradum erroris excludere”, *Questiones* I.6.2, p. 120. In addition, the intellect can override the knowledge acquired via the senses, for instance as it corrects the size of the Earth (smaller) relative to the Sun (bigger) on the basis of mathematics (I.14.3, p. 212).

⁷⁶ “Sed tunc ad argumenta in oppositum, cum dictum fuit quod potentia visiva apprehendit longitudinem radorum, dicitur quod potentia distinctiva bene hoc facit, que secundum rei veritatem non distinguitur realiter a potentia visiva, cum in corpore humano non sit nisi unica anima”, *Questiones* I.16.3, p. 230. On this identification, see G. F. Vescovini, *Astrologia e Scienza*, p. 139.